Протокол № Д г
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, с.Тетшшекое,

ул.Ш кольная,д.6 проводимого в форме очного голосования.

с.Тетюшское «20» июня 2018 г.

Дата проведения: «20» июня 2018г. Время проведения собрания: 14.00 ч.
Место проведения: двор многоквартирного дома по адресу: Ульяновская область.

Ульяновский район, с.Тетюшское, ул.Школьная,д.6.
Форма проведения общего собрания -  очное собрание
Общая площадь многоквартирного дома -2379,34 кв.м.
Общая площадь жилых помещений -1963,74 кв.м.
Общая площадь помещений общего пользования- 415,60 кв.м.
Уведомление о проведении общего собрания было размещено на общедоступных местах в

МКД (стенды и доски объявлений).
Инициатором проведения внеочередного общего собрания собственников помещений:

собственник Лункина Татьяна Сергеевна квартира №12.
Присутствующие-собственники помещений, согласно реестра собственников.
Лица, приглашенные для участия в общем собрании собственников помещений:

приглашенных не было.
В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации Общее

собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум),
если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители,
обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме по адрес)
с.Тетюшское, ул. Школьная,д.6, принявших участие в очной форме собрания 1289,13 кв.м
что составляет 66% голосов от общего количества голосов. Кворум имеется. Собрание
правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

Повестка дня общего собрания собственников помещений;
*

1. Выбор председателя, секретаря собрания и членов счетной комиссии.
2. О наделении председателя и секретаря собрания правом подписи протокола.
3. Утверждение порядка распределения голосов собственников.
4. Расторжение договора управления многоквартирном домом с ООО «Строитель».

Вопрос №1. По первому вопросу: Выбор председателя, секретаря собрания и членов
счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Собственников жилых помещений в многоквартирном доме в с.Тетюшсхс :;
ул. Школьная, д. 6.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем общего собрания собственников помещений из
числа собственников многоквартирного жилого дома Лункину Т.С., секретарем общего
собрания Макарову Л.Г.

Избрать членами счетной комиссии общего собрания собственников:
Шарину Ж.В., Кеультину Е.А., Фурман В.В,

1

- Проголосовали:
За- 1289,13 кв.м., что составляет 66% от общего числа собственников, принявших участье

в голосовании.
Против- 0 кв.м, что составляет 0% от общего числа голосовавших собственников,
принявших участие в голосовании.
Воздержались- 0 кв.м, что составляет 0% от общего числа голосовавших собственников,
принявших участие в голосовании.
Решение принято.

РЕШИЛИ: Избрать председателем общего собрания собственников помещений из числа
собственников многоквартирного жилого дома Лункину Т.С., секретарем общего собрания
Макарову Л. Г.

Избрать членами счетной комиссии общего собрания собственников:
Шарину Ж.В., Кеультину Е.А., Фурман В.В.

Вопрос №2. По второму вопросу: О наделении председателя и секретаря собрания
правом подписи протокола.

СЛУШАЛИ: Собственников жилых помещений в многоквартирном доме в с.Тетюшское,
ул. Школьная, д. 6.

ПРЕДЛОЖЕНО: Наделить председателя общего собрания собственников
Лункину Т.С., секретаря общего собрания Макарову Л.Г. правом подписи протокола.
Проголосовали:
За- 1289,13 кв.м., что составляет 6 6 %  от общего числа собственников, принявших
участие в голосовании.
Против- 0 кв.м, что составляет 0% от общего числа голосовавших собственников,
принявших участие в голосовании.
Воздержались- 0 кв.м, что составляет 0% от общего числа голосовавших собственников,
принявших участие в голосовании .
Решение принято.

РЕШИЛИ: Наделить председателя общего собрания собственников Лункину Т.С.,
секретаря общего собрания Макарову Л.Г. правом подписи протокола.

Вопрос №3. По третьему вопросу: Утверждение порядка распределения голосов
собственников.

СЛУШАЛИ: Собственников жилых помещений в многоквартирном доме в с.Тетюшское,
ул.Школьная,д,6,

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить порядок распределения голосов собственников: количество
голосов равно количеству квадратных метров, т. е. 1 кв.м, площади равен 1 голосу.

Проголосовали:
За- 1289,13 кв.м., что составляет 66% от общего числа собственников, принявших участие
в голосовании.
Против- 0 кв.м, что составляет 0% от общего числа голосовавших собственников,
принявших участие в голосовании.
Воздержались- 0 кв.м, что составляет 0% от общего числа голосовавших собственников,
принявших участие в голосовании.
Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить порядок распределения голосов собственников: количество голосов
равно количеству квадратных метров, т. е. 1 кв.м, площади равен 1 голосу.

Вопрос № 4. По четвертому вопросу: Расторжение договора управления
многоквартирном домом с ООО «Строитель».

СЛУШАЛИ: Собственников жилых помещений в многоквартирном доме в с.Тетюшское,
ул.Школьная,д.6.

ПРЕДЛОЖЕНО: Расторгнуть договор управления многоквартирном домом с ООО

*

«Строитель».
Проголосовали:
За- 1289,13 кв.м., что составляет 66% от общего числа собственников, принявших участие
в голосовании.
Против- 0 кв.м, что составляет 0% от общего числа голосовавших собственников,
принявших участие в голосовании.
Воздержались- 0 кв.м, что составляет 0% от общего числа голосовавших собственников,
принявших участие в голосовании.
Решение принято.

РЕШИЛИ: Расторгнуть договор управления многоквартирном домом с ООО «Строитель»
ИНН 7325108200 с 30 июня 2018г.

Приложение:

1. Уведомление о проведении общего собрания.
2. Реестр собственников помещений многоквартирного дома принявших участие в
очном голосовании.

Настоящий протокол на 3 (трех) листах составлен в 2-х (двух) экземплярах! Один экземпляр
протокола остается в управляющей организации, второй экземпляр передаётся в
уполномоченный надзорный орган.

Председатель общего собрания 2018г

Члены счетной комиссии:

Секретарь общего собрания

1

Р Е Е С ТР  С О Б С Т В Е Н Н И К О В  М Н О Г О К В А Р Т И Р Н О Г О  Д О М А  №  6 П О  У Л И Ц Е  Ш К О Л Ь Н А Я ,С Е Л О  Т Е Т Ю Ш С К О Е  н а  д а т у  п р о в е д е н и я  с о б р а н и я  № _____ о т _____

К а д а с тр о в ы й  н о м е р  д о м а  73:19:051406:08:0000610001

н
о

м
е

р

к
в

а
р

ти
р

ы

Ф ам или я, И м я,О тчество собственни  ка

н
ум

е
р

а
ц

и
я

со
б

ст
в

е
н

н
и

к

о
в

Д
а

та

р
о

ж
де

н
и

я

к
а

да
ст

р
о

в
ы

й

н
о

м
е

р
 и

ли

ус
ло

в
н

ы
й

н
о

м
е

р

до
к

ум
е

н
т

п
р

и

р
е

ги
ст

р
а

ц
и

и

п
ло

щ
а

д
ь

 д
ля

го
ло

со
в

а
н

и
я

ко
ли

че
ст

во

го
ло

со
в

, к
от

ор
ы

м
и

вл
ад

ее
т

со
бс

тв
ен

ни
к

к
о

ли
ч

е
ст

в
о

ж
и

ль
ц

о
в

п о д п и с ь

1 Костяева Валентина Алексеевна 1 паспорт 45,00 1 1 7Togs .. И
2 ГР ЕЧ УШ Н И К О В А  В А Л Е Н ТИ Н А  М И Х А Й Л О В Н А 2 10.03.1940 '73 :1 9:0514 06:08:00 00610 001:00 0201 паспорт 48,30 1 1 i______________________________

Ф И Р С О В А  И Р И Н А  В А Л Е Н ТИ Н О В Н А 3 26.03.1966 паспорт 13,98 0,4
Г

3 Х ри пуно в  Вячеслав А лександр о ви ч 4 18.10.1986 7 3 :1 9 :0 5140 6:08:0000 6100 01:000 301 паспорт 13,98 0,3 2

Х р и пун о в  Д м и тр и й  А лександр о ви ч 5 29.11.1988 паспорт 13,98 0,3

4 Ф урм ан Там ара Петровна 6 31.08.1938 73:19 :0 5140 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 0 4 0 1 паспорт 57,90 1 3 ~ .  _____

5 7 паспорт 45,00 1 0

6 К А Р М А Й К И Н А  Р АИ СА Н И К О Л А Е В Н А 8 22.10.1941 7 3 :1 9 :0 5 1 4 0 2 :9 0 8 паспорт 49,98 1 1

7 КРЮ ЧКОВ А ЛЕК С ЕЙ  Ю РЬЕВИЧ 9 06.04.1991 73:19 :0 5 1 4 0 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 0 7 0 2 паспорт 40,30 1 0
.................

8 Курса нов А ле к са н др  Н иколаевич 10 01.10.1957 73:19 :0 5140 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 0 8 0 2 паспорт 60,35 1 3

9 Ш А К И Р О В А  Гузелия Ф ай зулло в на 11 7 3 :1 9 :0 5 1 4 0 2 :6 1 0 паспорт 47,40 1 0

10
Б АСК АК О ВА Е Л Е Н А  М И Х А Й Л О В Н А 12 23.08.1983

7 3 :1 9 :0 5 1 4 0 2 :4 9 0
паспорт 24,95 0,5 ■—

Баскаков М и ха и л В алентинович 13 08.10.1984 паспорт 24,95 ' 0,5
„ ________ : _______ ___ i

11 Сем енова Л и д и я  Петровна 14 30.06.1935 73:19 :0 5140 6:0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 1 1 0 3 паспорт 42,86 1 1 C J 4 ?

12 Л у н к и н а  Татьяна Сергеевна 15 1956 паспорт 58,50 1 2 ^ ■

13 Зотова Елена В ла ди м и ро вна 16 01.09.1981 73:19 :0 5 1 4 0 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 1 3 0 4 паспорт 48,83 1 2
...  . . . . . . . .....П ? Л { , С . _____

.1 4 Ч и ли ки на Н адеж да Ивановна 17 паспорт 48,00 1 2 i £ j S - 4 l

15 Хаярова Гельш а т Закировна 18 17.03.1937 73:19 :0 5 1 4 0 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 1 5 0 4 паспорт 43,02 1 2 ^  С * -----

16 Писчаскина Там ара Лазаревна 19 паспорт 58,50 1 2

Сем енов Сергей Д м и три ев ич 20 28.11.1961 паспорт 11,54 0,25

17
Сем енова Н аталья В алентиновна 21 06.08.1964

7 3 :1 9 :0 5140 6:08:0000 6100 01:001 705
паспорт 11,54 0,25 2 . ........, . ... ,..... -

Сем енов Станислав Сергеевич 22 18.05.1988 паспорт 11,53 0,25

М е ль н и к о в а  Ксения Сергеевна 23 26.08.1984 , паспорт 11,53 0,25

18
Киргизов Сергей А нато льеви ч 24 06.10.1966

7 3 :1 9 :0 5140 6:08:0000 6100 01:001 805
паспорт 25,33 0,5

1
С трелкова Елена М еф о дьевна 25 19.05.1961 паспорт 25,33 0,5

М и хай лы чев Ге н н а ди й  М и ха й ло в и ч 26 11.04.1951
7 3 :1 9 :0 5140 6:08:0000 6100 01:001 905

паспор т 21,28 0,5
1S

М ихайлы чева Л ю д м и л а  Ф едо ров на 27 26.01.1952 паспорт 21,27 0,5 „

Г  20 Беляева Таи си я Ф еоф ановна 28 паспор т 58,50 1 2

21 П ота пов С е р г е Л л е к с а н д р о в и ч 29 23.09.1983 73:19 :0 5140 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 2 1 0 1 паспорт 58,39 1 3

М е ль н и ко в а  А н то н и н а  И льини чна 30 21.04.1958 паспорт 10,38 0,25 _|

| 22
М е ль н и к о в  Сергей А нато льеви ч 31 07.10.1982

73:19 :0 5140 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 2 2 0 1
паспорт 10,38 '  0,25

1
М е ль н и к о в а  А нгели на Сергеевна 32 23.07.2008 \ паспорт 10,37 0,25 _ . . . __г

1 -V М е л ь н и к о в  Д м и тр и й  А нато льеви ч 33 07.11 .1 983 | паспорт ! Ю ,37 ’ 0,25 ~

23 Салим ова Гелейня Салихзяновна 34 18.09.1958 7 3 :1 9 :0 5140 6:08:0000 6100 01:002 301 паспорт 48,20 1 5
........ЧТЯ-..............  * 4

24
Хасанов И ль д у с  Э м ирзянович 35 27.03.1966

73:19 :0 5140 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 2 4 0 1
паспорт 24,20 0,5

............... ( L __________________

Ш Ш Ж  1 s l/ )U 4 C t 36 0 / 0 / .  М М паспорт 24,20 0,5
. ________________ _

25 it ic u t iz f k r  < 4 р ш М 37 М М . М У '73 :1 9 :0514 06:08:00 00610 001:00 2502 паспорт 59,13

26
Бахарев Н иколай  Алексеевич 38 04.11.1950

'73 :1 9:0514 06:08:00 00610 001:00 2602
паспорт 20,76 0,5

2
Бахарева Валентина И ль и н и чн а 39 05.09.1950 паспорт 20,75 0,5

Б ры ндина Нина Васильевна 40 01.03.1953 паспорт 15,77 0,4

27 Б ры ндин Н иколай  Иванович 41 24.03.1987 73:19 :0 5140 6:0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 2 7 0 2 паспорт 15,77 0,3 6 1 / 7 7 ^ ---------------------------------

42 паспорт 15,76 0,3

28
КИРЕЕВА М АР И Я  ЕГО Р О В Н А 43 24.04.1929

7 3 :1 9 :0 5140 6,08:0000 6100 01:002 802
паспорт 23,50 0,5

Ш и н ди н а  М а рия Сергеевна 44 паспорт 23,50 0,5 ж М '

29 С А Л И М О В А  А Л Ь Б И Н А  И Л Ь Х А М Е Т Д И Н О В Н А 45 23.07.1981 7 3 :1 9 :0 5 1 4 0 2 :9 9 4 паспорт 59,62 3 3

30
Н икитина Н аталья Д м и тр и е в н а 46 05.12.1951

'73 :1 9:0514 06:08:00 00610 001:00 3003
паспорт 21,28 0,5

1
■ 47 ■ паспорт 21,27 0,5

31 Кривош еева А нна А ле к са н др о вн а  л 48 • / паспорт 47,40 1 1 у - ;  ж & М  ..........................

32 , О 0 - ■ $ £ /C Q t* G < e!& < 49 73:19 :0 5140 6:0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 3 2 0 3 паспорт 48,31
_____

Ч Уди на Елена Ивановна 50 05.03.1981 паспорт 39,08 0,66

33 Ч уд и н  А н др е й  Евгеньевич 51 30.10.1979 73:19 :0 5 1 4 0 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 3 3 0 4 паспорт 9,77 0,17 4 4 щ .........
Ч удина Елизавета А н др е е в на 52 30.10.2010 св-во о р о ж д 9,77 0,17

34 М Я С Н И К О В  Ю РИ Й В Л А Д И М И Р О В И Ч 53 11.07.1976 73:19 :0 5 1 4 0 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 3 4 0 4 паспорт 41,70 1 3 < J T

Кулькина Валентина П етровна 54 14.05.1937 паспорт 11,94 0,25

35
Купри янов Д е н и с  Вячеславович 55 22.03.1987

73:19 :0 5140 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 3 5 0 4
паспорт 11,94 0,25

6
Куприянова Кристина В ячеславовна 56 17.12.1990 паспорт 11,94 0,25

Куприянова Ксения В ячеславовна 57 13.06.199? паспорт 11,93 0,25

36
БАБАЕВА А Л Е К С А Н Д Р А  В Л А Д И М И Р О В Н А 58 13.09.1982

73:19 :0 5140 6:0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 3 6 0 4
паспорт 23,90 О Д

Бабаев В ла ди м и р  Валерьевич 02.06.1982 паспорт 23,90 0 5
D

37
Нестерова Елена Ивановна 60 1957 паспорт 29,35 0,5

2
Нестерова Ж анна В ла ди м и р о вн а 61 1979 паспорт 29,35 0,5

М акаров Н иколай  Борисович 62 06.05.1953 1 паспорт 13,44 0,4 -

38 М акарова Л и д и я  Генадиевна 63 25.10.1955 73:19 :0 5140 6:0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 3 8 0 5 паспорт 13,44 0,3 2

Х а й б улли н а  Ю ли я Н иколаевна 64 19.04.1980 паспорт 13,43 0,3

39
Крю чков Ю рий Геннади еви ч 65 29.08.1966

73:19 :0 5 1 4 0 6 :0 8 :0 0 0 0 6 1 0 0 0 1 :0 0 3 9 0 5
паспорт 23,81 -

3 4 - / A  S u  ...................

КРЮ ЧКОВ А Л Е К С ЕЙ  Ю РЬЕВИЧ 66 06.04.1991 паспорт 23,81
.............. . JLr- j

40 Волкова М ария^Васильевна 67 '73 :1 9:0514 06:08:00 00610 001 48,30 1 3 ....................................................

..................... ; 1963,74 86